
DECYZJA NR 91
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 25 sierpnia 2021 r.

w sprawie zmiany składu Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego 
„Puszcza Białowieska” oraz ogłoszenia jej aktualnego składu 

Znak: GD.7160.13.1.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych wynikającego z art. 13b ust. 4 ustawy o lasach3 

– postanawiam, co następuje:

§ 1

Na wniosek Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku zmieniam 
skład Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Białowieska” 
w następujący sposób:

1) odwołuję Pana Grzegorza Kasprowicza –  byłego Wójta Gminy Białowieża ze składu rady,
2) odwołuję Pana Mirosława Romaniuka –  byłego Starostę Hajnowskiego ze składu rady,
3) powołuję Pana Alberta Waldemara Litwinowicza – Wójta Gminy Białowieża w skład rady,
4) powołuję Pana Andrzeja Skiepko – Starostę Hajnowskiego w skład rady.

§ 2

Aktualny skład osobowy Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego 
„Puszcza Białowieska” z uwzględnieniem zmian wprowadzonych niniejszą decyzją4 jest następujący:

1) prof. dr hab. inż. Sławomir Bakier – Dyrektor Instytutu Nauk Leśnych, Wydział Budownictwa 
i Nauk o Środowisku Politechniki Białostockiej;

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1275 ze zm.) stanowi, że 
„Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 
Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów 
Państwowych stanowi, że w wykonywaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy 
wykonawcze do ustawy, a także inne przepisy prawne, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje 
obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 13b ust. 4 ustawy o lasach stanowi, że „Dla każdego leśnego kompleksu promocyjnego Dyrektor Generalny 
powołuje radę naukowo-społeczną, do której należy inicjowanie oraz ocena realizacji działań podejmowanych 
w leśnym kompleksie promocyjnym”.

3 

4 Skład osobowy Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Białowieska” został 
ustalony Decyzją nr 42 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 8 marca 2018 r., zmieniony Decyzją 
nr 77 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 czerwca 2019 r., Decyzją nr 165 Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 listopada 2019 r., Decyzją nr 2 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 9 stycznia 2020 r. oraz niniejszą decyzją. W podanym wyżej składzie zaktualizowano 
również zapisy dotyczące stopni i tytułów naukowych oraz stanowisk członków Rady.



2) Beata Bezubik – Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku;
3) dr inż. Maciej Borzyszkowski – Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku;
4) prof. dr hab. Bogdan Brzeziecki – Kierownik Katedry Hodowli Lasu, Wydział Leśny Szkoły 

Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie;
5) dr Marek Czarny – firma „Nature Travel”;
6) Roman Czepe – Wicestarosta Białostocki;
7) prof. dr hab. Jacek Hilszczański – Dyrektor Instytutu Badawczego Leśnictwa;
8) Albert Waldemar Litwinowicz – Wójt Gminy Białowieża;
9) dr inż. Marek Ksepko – Zastępca Dyrektora Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej w 

Białymstoku;
10) Anna Kulbacka – Dyrektor Zespołu Szkół Leśnych w Białowieży;
11) dr Michał Krzysiak – Dyrektor Białowieskiego Parku Narodowego;
12) Anna Krzysztopik – p. o. Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego;
13) prof. dr hab. Stanisław Miścicki – Katedra Urządzania Lasu i Ekonomiki Leśnictwa, Wydział 

Leśny Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie;
14) prof. dr hab. Wanda Olech – Prezes Stowarzyszenia Miłośników Żubrów;
15) dr hab. inż. Rafał Paluch – Kierownik Zakładu Lasów Naturalnych Instytutu Badawczego 

Leśnictwa w Białowieży;
16) Jarosław Gołubowski – Wójt Gminy Narewka;
17) prof. dr hab. Maciej Perkowski – Zakład Prawa Międzynarodowego Publicznego, Wydział 

Prawa Uniwersytetu w Białymstoku;
18) Włodzimierz Pietroczuk – radny Sejmiku Województwa Podlaskiego;
19) Andrzej Skiepko – Starosta Hajnowski;
20) Konrad Sawicki – firma „Fornir” Hajnówka;
21) Lucyna Smoktunowicz – Wójt Gminy Hajnówka;
22) Wojciech Sobociński – Agencja Hajstra;
23) Wojciech Tryzna – Prezes Podlaskiego Związku Pszczelarzy;
24) Walenty Wasiluk – Prezes Stowarzyszenia SANTA Obrona Puszczy Białowieskiej;
25) prof. dr hab. Tomasz Zawiła-Niedźwiecki – Dyrektor Centrum Koordynacji Projektów 

Środowiskowych w Warszawie;
26) prof. dr hab. Bogumiła Jędrzejewska – Instytut Biologii Ssaków Polskiej Akademii Nauk w 

Białowieży.

§ 3

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica


